
 

 

UCHWAŁA NR V/29/2024 

RADY GMINY CZARNY BÓR 

z dnia 27 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XLV/230/2021 Rady Gminy Czarny Bór z dnia 5 listopada 2021 r. 

w sprawie regulaminów określających zasady i tryb korzystania z gminnych obiektów  

i urządzeń użyteczności publicznej 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLV/230/2021 Rady Gminy Czarny Bór z dnia 5 listopada 2021 r. w sprawie 

regulaminów określających zasady i tryb korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) załącznik nr 1 „Regulamin korzystania z gminnych placów zabaw” otrzymuje brzmienie jak załącznik  

nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) załącznik nr 2 „Regulamin korzystania z gminnych siłowni zewnętrznej” otrzymuje brzmienie  

jak załącznik nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) załącznik nr 3 „Regulamin korzystania z gminnych boisk sportowych” otrzymuje brzmienie jak załącznik 

nr 3 do niniejszej uchwały; 

4) załącznik nr 4 „Regulamin korzystania z obiektu Ski-arena” otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 4  

do niniejszej uchwały; 

5) załącznik nr 5 „Regulamin korzystania z wieży widokowej na Trójgarbie” otrzymuje brzmienie  

jak załącznik nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza Wójtowi Gminy Czarny Bór. 

§ 3. Uchwała wchodzi z życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędu Województwa 

Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady Gminy Czarny Bór: 

Marzena Łatka

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 9 września 2024 r.

Poz. 4548



Załącznik nr 1 do uchwały nr V/29/2024 

Rady Gminy Czarny Bór 

z dnia 27 sierpnia 2024 r. 

 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z GMINNYCH PLACÓW ZABAW 

1. Regulamin określa zasady korzystania z placów zabaw stanowiących własność Gminy Czarny Bór. 

2. Osoby korzystające z placu zabaw są zobowiązane do zapoznania się z niniejszym regulaminem 

i przestrzegania ustalonych zasad. 

3. Z wyposażenia placu zabaw należy korzystać zgodnie z jego przeznaczeniem i wykonywać na nim tylko 

te zabawy lub ćwiczenia, do których zostały zaprojektowane. 

4. Przed przystąpieniem do korzystania z urządzenia należy upewnić się, czy urządzenie nie jest wyłączone 

z użycia. 

5. Na terenie placu zabaw zakazuje się: 

1) korzystania z urządzeń w sposób niezgodny z ich przeznaczeniem; 

2) wchodzenia na dachy wież oraz górne elementy konstrukcji urządzeń zabawowych, szczególnie dotyczy  

to huśtawek, tyrolki, drabinek oraz wykonywania z nich skoków; 

3) przebywania na placu zabaw po zmroku oraz w okresach, w których plac jest nieczynny lub wykonywane 

są na nim jakiekolwiek prace remontowe czy renowacyjne; 

4) korzystania z placu oraz w okresie niekorzystnych warunków atmosferycznych, w szczególności podczas 

opadów deszczu, burz lub wichur, ochłodzeń i opadów śniegu; 

5) postępowania zagrażającego innym użytkownikom placu, w tym korzystania jednocześnie przez wielu 

użytkowników z tego samego urządzenia w tym samym czasie, jeśli urządzenie przeznaczone jest do 

korzystania przez pojedyncze osoby bądź w odpowiedniej kolejności; 

6) korzystania z urządzeń przez osoby dorosłe, nietrzeźwe lub będące pod wpływem środków odurzających; 

7) jazdy wszelkimi pojazdami napędzanymi siłą mięśni, pojazdami mechanicznymi i elektrycznymi  

(w tym hulajnogą elektryczną). 

6. Wszelkie nieprawidłowości i uszkodzenia urządzeń należy niezwłocznie zgłaszać do Urzędu Gminy 

Czarny Bór, ul. Głowna 18, tel. 748450 139 w godz. 8 - 15.30 lub drogą mailową na adres: 

sekreteriat@czarnybor.pl. Korzystanie z obiektu jest równoznaczne z akceptacją niniejszego regulaminu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4548



Załącznik nr 2 do uchwały nr V/29/2024 

Rady Gminy Czarny Bór 

z dnia 27 sierpnia 2024 r. 

 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z GMINNYCH SIŁOWNI ZEWNĘTRZNEJ 

1. Regulamin obowiązuje na siłowniach zewnętrznych, stanowiących własność Gminy Czarny Bór. 

2. Każda osoba korzystająca pierwszy raz z urządzeń siłowni ma obowiązek zapoznać się z zasadami 

bezpiecznego korzystania z urządzenia i sposobem wykonywania ćwiczeń, zamieszczonym na każdym 

urządzeniu. 

3. Intensywność wykonywania ćwiczeń należy dopasować do własnych możliwości. 

4. Na terenie siłowni zakazuje się: 

1) korzystania z urządzeń w sposób niezgodny z ich przeznaczeniem; 

2) korzystania z urządzeń wyłączonych z użycia, bądź też noszących widoczne ślady uszkodzeń; 

3) korzystania z urządzeń w okresie w których siłownia jest nieczynna lub wykonywane są na niej 

jakiekolwiek prace remontowe; 

4) korzystania z urządzeń po zmroku oraz w okresie niekorzystnych warunków atmosferycznych 

w szczególności podczas opadów deszczu, burz lub wichur, ochłodzeń i opadów śniegu; 

5) korzystania z urządzeń przez osoby nietrzeźwe lub będące pod wpływem środków odurzających; 

6) postępowania zagrażającego innym użytkownikom siłowni, w tym korzystania jednocześnie przez wielu 

użytkowników z tego samego urządzenia w tym samym czasie, jeśli urządzenie przeznaczone jest do 

korzystania przez pojedyncze osoby bądź w odpowiedniej kolejności; 

7) jazdy wszelkimi pojazdami napędzanymi siłą mięśni, pojazdami mechanicznymi i elektrycznymi  

(w tym hulajnogą elektryczną). 

5. Wszelkie nieprawidłowości i uszkodzenia urządzeń należy niezwłocznie zgłaszać do Urzędu Gminy 

Czarny Bór, ul. Głowna 18, tel. 748450 139 lub drogą mailową na adres: sekreteriat@czarny-bor.pl.  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4548



Załącznik nr 3 do uchwały nr V/29/2024 

Rady Gminy Czarny Bór 

z dnia 27 sierpnia 2024 r. 

 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z GMINNYCH BOISK SPORTOWYCH 

1. Regulamin obowiązuje na boiskach sportowych do piłki nożnej stanowiących własność Gminy Czarny 

Bór. 

2. Korzystanie z boisk odbywa się w terminach wcześniej ustalonych z zarządcą obiektu. 

3. Z urządzeń znajdujących się na boisku należy korzystać zgodnie z ich przeznaczeniem. 

4. Korzystanie z obiektu przez grupy sportowe, zawodników niepełnoletnich powinno odbywać się pod 

nadzorem trenerów, instruktorów lub innych osób posiadających odpowiednie uprawnienia. 

5. Zakres odpowiedzialności i bezpieczeństwa na boisku podczas rozgrywek organizowanych w ramach 

PZPN określają odrębne przepisy. 

6. Zabrania się: 

1) wchodzenia na urządzenia sportowe i ogrodzenie boiska; 

2) jazdy po płucie boiska wszelkimi pojazdami napędzanymi siłą mięśni, pojazdami mechanicznymi 

i elektrycznymi (w tym hulajnogą elektryczną); 

3) korzystania z boiska przez osoby nietrzeźwe lub będące pod wpływem środków odurzających. 

7. Wszelkie nieprawidłowości i uszkodzenia obiektu należy niezwłocznie zgłaszać do Urzędu Gminy 

Czarny Bór, ul. Głowna 18, tel. 748450 139 lub drogą mailową na adres: sekreteriat@czarny-bor.pl. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 4548



Załącznik nr 4 do uchwały nr V/29/2024 

Rady Gminy Czarny Bór 

z dnia 27 sierpnia 2024 r. 

 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z OBIEKTU SKI-ARENA 

1. Korzystanie z płyty boiska może odbywać za zgodą gospodarza obiektu. 

2. Kluby sportowe prowadzące treningi w zakresie piłki nożnej mogą korzystać z boiska po wcześniejszym 

ustaleniu harmonogramu zajęć z gospodarzem obiektu. 

3. Korzystanie z tras biegowych może odbywać się w czasie niekolidującym z treningami zawodników 

z lokalnych klubów narciarskich. Szczegółowy harmonogram określający możliwości korzystania z obiektu 

będzie zamieszczany na stronie internetowej urzędu gminy. 

4. Korzystanie z obiektu przez grupy sportowe, zawodników niepełnoletnich powinno odbywać się pod 

nadzorem trenerów, instruktorów lub innych osób posiadających odpowiednie uprawnienia. 

5. Podejmując aktywność należy dostosować się do posiadanych umiejętności, warunków 

atmosferycznych, natężenia ruchu, ukształtowania terenu tak by nie zagrażać bezpieczeństwu swojemu i innych 

użytkowników. 

6. Przed podjęciem jakiejkolwiek aktywności należy upewnić się, że używany sprzęt jest sprawny, 

a korzystanie z niego nie zagraża własnemu bezpieczeństwu oraz innych użytkowników. 

7. Na trasach biegowych poza sprzętem obsługi obiektu - występuje obowiązuje zakaz poruszania  

się pojazdami mechanicznymi i elektrycznymi (w tym hulajnogą elektryczną). 

8. Poruszając się po trasach biegowych należy bezwzględnie przestrzegać znaków zwracając szczególną 

uwagę na kierunek jazdy. 

9. Pierwszeństwo na trasie biegowej mają osoby poruszające się na rolkach, nartorolkach i wrotkach. 

10. Osoby biegające, maszerujące lub uprawiające nording walking zobowiązane są poruszać się lewą 

stroną trasy, przeciwnie do kierunku jazdy oraz ustąpić miejsca w przypadku mijania się z osoba 

przemieszczającą się na rolkach, nartorolkach lub wrotkach. 

11. Podczas poruszania na nartorolkach, rolkach, wrotkach lub rowerze zalecane jest używanie 

atestowanego kasku dostosowanego do danej aktywności. 

12. Podczas sztucznego naśnieżenia tras zabronione jest wchodzenie w obszar działania armatek śnieżnych, 

ratraków oraz jakakolwiek ingerencja w ich działanie. 

13. Zakazane jest poruszanie się pieszo po przygotowanych trasach narciarskich. 

14. Nie należy schodzić poza wyznaczone i przygotowane trasy. 

15. Obowiązuje niezwłoczne zgłaszanie zauważonych zagrożeń gospodarzowi obiektu. 

16. Istnieje możliwość korzystania z tras biegowych po zmroku, jeśli osoba korzystająca posiada 

odpowiednie oświetlenie. Korzystanie odbywa się na własną odpowiedzialność. 

17. Korzystający ze szlaków turystycznych zobowiązani są zachować należytą ostrożność w trakcie 

przechodzenia przez trasy biegowe. W każdym wypadku bezwzględnie ustąpić pierwszeństwa osobom 

korzystającym z tras biegowych. 

18. Obowiązuje bezwzględny zakaz kąpieli w zbiornikach wodnych na terenie obiektu. 

19. Na trasach biegowych i płycie boiska obowiązuje zakaz wprowadzania zwierząt. 

20. Szczegółowe zasady postępowania podczas korzystania ze strzelnicy ustala odrębny REGULAMIN 

STRZELNICY zgodny z ustawą o broni i amunicji. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 4548



21. Zawodnicy lokalnych klubów sportowych mogą korzystać z szatni w czasie ustalonym z gospodarzem 

obiektu, zgodnie ze zgłoszonym wcześniej harmonogramem treningów. 

22. Wszelkie nieprawidłowości i uszkodzenia obiektu należy niezwłocznie zgłaszać do Urzędu Gminy 

Czarny Bór, ul. Głowna 18, tel. 748450 139 lub drogą mailową na adres: sekreteriat@czarny-bor.pl.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 4548



Załącznik nr 5 do uchwały nr V/29/2024 

Rady Gminy Czarny Bór 

z dnia 27 sierpnia 2024 r. 

 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z WIEŻY WIDOKOWEJ NA TRÓJGARBIE 

1. Ilość przebywających na wieży jest ograniczona maksymalnie do 50 osób, w tym maksymalnie 15 osób 

na każdym tarasie widokowym. Przy wejściu grupowym. 

2. Wchodzenie na wieżę dozwolone jest wyłącznie za dnia, w świetle dziennym i w sprzyjających 

warunkach klimatycznych. Zakazuje się wejścia na wieżę: 

a) podczas silnego wiatru, ulewnego deszczu, gradobicia, gęstej mgły i intensywnego śnieżenia, 

b) podczas burzy (podczas trwania burzy, krótko przed i po zakończeniu zakazany jest pobyt na wieży oraz 

w jej otoczeniu, jeżeli odwiedzający wejdzie w takich warunkach na wieżę czyni to wyłącznie na własną 

odpowiedzialność), 

c) podczas oblodzenia oraz śniegu zalegającego na schodach i tarasach widokowych. 

3. Wstępu na wieżę zakazuję się: 

1) osobom nietrzeźwym lub będących pod wpływem innych substancji odurzających; 

2) ze zwierzętami. 

4. Podczas wchodzenia, przebywania jak i schodzenia z wieży należy zachować szczególną ostrożność. 

5. Osoby poruszające się w tym samym kierunku nie mogą iść koło siebie. Przy wstępowaniu po schodach, 

należy trzymać się poręczy, nie wyprzedzać i nie tłoczyć się. 

6. Zwiedzający winni posiadać odpowiednie obuwie umożliwiające bezpieczne wejście i zejście z wieży, 

z wyłączaniem butów posiadający kolce. 

7. Zabrania się: 

1) biegania po schodach; 

2) zrzucania z wieży jakichkolwiek przedmiotów; 

3) wspinania się i zjeżdżania po elementach konstrukcji wieży; 

4) wychylania się przez poręcze i barierki schodów i platform widokowych; 

5) podskakiwania i kołysania powodującego drgania mogące przyczynić się do zachwiania stabilności 

konstrukcji; 

6) umyślnego rozhuśtywania wieży; 

7) zabawy ze sprzętem pirotechnicznym; 

8. Wszelkie nieprawidłowości i uszkodzenia obiektu należy niezwłocznie zgłaszać do Urzędu Gminy 

Czarny Bór, ul. Głowna 18, tel. 748450 139 lub na adres: sekreteriat@czarny-bor.pl.  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 4548


		2024-09-09T10:17:57+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




